[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024 г.                                                                                                                                    № 93

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района

 от 27.12.2023 № 794 «Развитие общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2024-2026 годы»

В связи с изменением объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 27.12.2023 №794 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2024-2026 годы» (далее-постановление) следующие изменения:
1) В приложении к постановлению «Паспорт муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2024-2026 годы» раздел «Объём и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации Программы, тыс. рублей)» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) В приложении к постановлению «7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Районные вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.
И.о. Главы Кривошеинского района
                                                                          А.М. Архипов
Алеева Любовь Анатольевна
(38251) 2-19-74
Шлапаков А.В., Управление финансов, Экономический отдел, УО, ЦБ ОУ, Прокуратура, Сборник

Приложение 1 к постановлению

 Администрации Кривошеинского района

от 16.02.2024 №  93
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)
	Общий объем финансирования 490824,76832 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2024 год – 149400,84899 тыс. руб.

2025 год – 135986,70998 тыс. руб.

2026 год – 205437,20935 тыс. руб.

	По источникам финансирования
	2024
	2025
	2026
	Всего

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	64759,37
	64928,37
	128301,97
	257989,71

	Областной бюджет (по согласованию)
	11269,18748
	11269,18747
	14586,58934
	37124,96429

	Местный бюджет
	73372,29151
	59789,15251
	62548,65001
	195710,09403

	Бюджет поселений (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

(по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по источникам финансирования
	149400,84899
	135986,70998
	205437,20935
	490824,76832

Приложение 2 к постановлению

 Администрации Кривошеинского района

от 16.02.2024 № 93
7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Объем финансирования (всего)
	В том числе за счет средств (тыс. руб.):
	 Участники мероприятий

	Федерального бюджета
	Областного бюджета
	Местного бюджета
	Бюджета поселений
	Внебюджетных источников

	Задача 1 - Создание условий для предоставления начального общего, основного общего и среднего общего образования

	11.
	Предоставление начального общего, основного общего и среднего общего образования
	2024
	46211,97
	0,0
	0,0
	46211,97
	0,0
	0,0
	Общеобразовательные учреждения

	2025
	34617,3
	0,0
	0,0
	34617,3
	0,0
	0,0

	2026
	37441,9
	0,0
	0,0
	37441,9
	0,0
	0,0

	Итого по 1 задаче:
	118271,17
	0,0
	0,0
	118271,17
	0,0
	0,0

	Задача 2 - Создание условий в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования для обеспечения доступности дополнительного образования по учебным программам

	21.
	Предоставление в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования
	2024
	26661,869
	0,0
	0,0
	26661,869
	0,0
	0,0
	Учреждения дополнительного образования

	2025
	25104,4
	0,0
	0,0
	25104,4
	0,0
	0,0

	2026
	25097,4
	0,0
	0,0
	25097,4
	0,0
	0,0

	Итого по 2 задаче:
	76863,669
	0,0
	0,0
	76863,669
	0,0
	0,0

	Задача 3 – Создание современной инфраструктуры общего и дополнительного образования

	1.
	Проведение комплексного капитального ремонта образовательных учреждений
	Общеобразовательные учреждения

	1.1.
	Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций) (Капитальный ремонт МБОУ Пудовская СОШ, по адресу: Томская область, Кривошеинский район, с. Пудовка, ул. Гагарина, д.1А)
	2024
	67452,50999
	58625,0
	8760,05748
	67,45251
	0,0
	0,0

	2025
	57672,61515
	50125,0
	7489,94253
	57,67262
	0,0
	0,0

	11.2.
	МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»
	2026
	124853,4
	113616,6
	11236,8
	0,0
	0,0
	0,0

	32.
	Проведение текущего ремонта образовательных учреждений
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 3 задаче:
	249978,52514
	222366,6
	27486,80001
	125,12513
	0,0
	0,0

	Задача 4 - Подготовка проектно-сметной документации для проведения ремонтных и (или) строительных работ образовательных учреждений

	41.
	Проведение обследований учебных образовательных учреждений общего и дополнительного образования
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	42.
	Разработка и (или) приобретение проектно-сметной документации для проведения ремонтных и (или) строительных работ образовательных учреждений общего и дополнительного образования
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 4 задаче:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5 - Оснащение образовательных учреждений автомобильным транспортом, соответствующим требованиям безопасности

	51.
	Приобретение автомобильного транспорта, соответствующего требованиям безопасности, для образовательных учреждений
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	.2.
	Содержание и обслуживание автомобильных транспортных средств образовательных учреждений
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 5 задаче:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 6 - Обеспечение безопасных условий для организации образовательного процесса, укрепление материальной базы в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях общего и дополнительного образования

	1.
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания

	11.1.
	МБОУ «Пудовская СОШ»
	2025
	9779,89483
	8500,0
	1270,11494
	9,77989
	0,0
	0,0
	Общеобразовательные учреждения

	11.2.
	МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»
	2026
	9350,00935
	8500,0
	840,65934
	9,35001
	0,0
	0,0

	2.
	Соблюдение санитарных эпидемиологических требований и обеспечение пожарной безопасности и террористической защищенности
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 6 задаче:
	19129,90418
	17000,0
	2110,77428
	19,1299
	0,0
	0,0

	Задача 7 - Создание условий для организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.

	71.
	Предоставление бесплатного горячего питания обучающимся начальной школы
	2024
	7051,0
	6134,37
	916,63
	0,0
	0,0
	0,0
	Общеобразовательные учреждения

	2025
	7220,0
	6303,37
	916,63
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	7102,0
	6185,37
	916,63
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 7 задаче:
	21373,0
	18623,11
	2749,89
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 8 - Создание условий для предоставления отдыха детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием

	81.
	Предоставление отдыха детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
	2024
	281,0
	0,0
	0,0
	281,0
	0,0
	0,0
	Общеобразовательные учреждения

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 8 задаче:
	281,0
	0,0
	0,0
	281,0
	0,0
	0,0

	Задача 9 - Создание условий для организации частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

	1.
	Предоставление частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	2024
	1742,5
	0,0
	1592,5
	150,0
	0,0
	0,0
	Общеобразовательные учреждения

	2025
	1592,5
	0,0
	1592,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	1592,5
	0,0
	1592,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 9 задаче:
	4927,5
	0,0
	4777,5
	150,0
	0,0
	0,0

	Итого по Программе:
	2024
	149400,84899
	64759,37
	11269,18748
	73372,29151
	0,0
	0,0
	Общеобразовательные учреждения и  учреждения дополнительного образования

	2025
	135986,70998
	64928,37
	11269,18747
	59789,15251
	0,0
	0,0

	2026
	205437,20935
	128301,97
	14586,58934
	62548,65001
	0,0
	0,0

	Всего:
	490824,76832
	257989,71
	37124,96429
	195710,09403
	0,0
	0,0